EDITAL Nº139 /2024 – PROEG/UERN

ADITIVO AO EDITAL Nº 136/2024 – PROEG/UERN, REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO PARA PROFESSOR SUPERVISOR DO PIBID/UERN

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Coordenação
Institucional do Pibid da Uern, no uso de suas atribuições acadêmicas e
administrativas, tornar público o presente ADITIVO ao EDITAL Nº 136/2024 –
PROEG/UERN, referente ao Processo Seletivo para Professor Supervisor do
referido Programa.

1 – DAS MODIFICAÇÕES NO EDITAL Nº 136/2024 – PROEG/UERN

● A alínea “g” do item 3.1, passa a vigorar com o seguinte teor:

“g) Se supervisor do subprojeto de
Alfabetização, atuar na educação infantil, no
Ensino Fundamental Anos Iniciais;”

● A alínea “i” do item 6.1, passa a vigorar com o seguinte teor:

“i) Currículo na Plataforma Freire, obtido ao
clicar o botão PDF na plataforma (*Caso o
currículo não seja enviado no ato da inscrição,
deverá ser enviado até o dia 22 de novembro de
2024 para os respectivos e-mails dos
subprojetos.)”;

● O ANEXO VI do EDITAL Nº 136/2024 – PROEG/UERN, passa a
vigorar com o seguinte teor:

“Anexo VI do Edital nº 136/2024 -
PROEG/UERN.”

2 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº
136/2024 – Proeg/Uern, expressamente não modificadas pelo presente ADITIVO.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

https://portal.uern.br/proeg/wp-content/uploads/2024/10/Anexo-VI-LISTA-DE-MUNICIPIOS-E-ESCOLAS-HABILITADAS2.docx.docx-1.pdf
https://portal.uern.br/proeg/wp-content/uploads/2024/10/Anexo-VI-LISTA-DE-MUNICIPIOS-E-ESCOLAS-HABILITADAS2.docx.docx-1.pdf

Mossoró/RN, 22 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-reitora de Ensino de Graduação

Profa. Dra. Antonia Maira Emelly Cabral da Silva Vieira
Coordenadora Institucional do Pibid/Uern